ICo 4947

Type: Printed Edition

Headings: Baldus de Ubaldis — [*Opera omnia. 1: Commentaria in Primam Digesti Veteris Partem*]

Bibliography: Vincenzo Colli, *Il Cod. 351 della Biblioteca Capitolare Feliniana di Lucca: Editori quattrocenteschi e "Libri consiliorum" di Baldo degli Ubaldi (1327-1400).*, in: *Scritti Domenico Maffei*. 1991, pp. 255-282

BOOK PRODUCTION

Agents: Giunta, Lucantonio junior, publisher (expressed)

Place: Venezia (expressed)

Date: from 1571 to 1572 (expressed)

CONTENT ANALYSIS

1. Baldus de Ubaldis, *Super prima parte Digesti veteris*

A1r

BALDI | VBALDI PERVSINI | IVRIS CONSVLTI | Omnium concessu doctissimi pariter et acutissimi, | Commentaria | In primam Digesti Veteris Partem | NOVISSIMA HAEC EDITIO PRAETER/ accuratam correctionem, omnes omnium habet Adnotationes, | quae ad huncusqu(e) diem impressae sunt. | Praeteream, nova Summaria, INDICEM quoque novum atque unum (nec antea plures) | simul et Digestorum, Codicis, et Institutionum Iustiniani materias, ut studiosis esset la- | boris levamentum, complectentem quem si cum aliis antehac Indicibus editis con- | feras, dimida plus parte auctum et ornatum suisse, liquidò cognosces. | Accessit quoque utilissimus Tractatus de Pactis, et de Constituto. [P.M.] VENETIIS, Apud Iuntas M D LXXII

A1v

RVBRICARVM QUAE IN PRIMA | ff. Veteris Parte habentur Tabula

A1va

Incipit: 'Ad exhibendum [fo.] 359 ...'

A1vb

Explicit: '... Usufructu et quemadmodum quis utatur et fruatur [fo.] 330'

A2r

BALDI VBALDI | PERVSINI | In primam partem ff. Vete(ris) Commentaria

A2ra

[Summarium]

Incipit: '1 Vox est omnium doctrinarum et omnium scientiarum facile Princeps et magistra ...'

Explicit: '... 62 Doctor an debeat precedere militem.'

A2rb

[Proemium]

Incipit: 'Quoniam omniam doctrinarum, omnium fere principia a voce habentur magistra, et sine ordine tradi non p(uta)nt ...'

A3va

Explicit: '... Doctorelli au(n)t sunt postponendi quia parum meruerunt unde Bon. semper faciunt egregios doctores praecedere quoscumque milites propter virtutem ergo valde disciplinati merito sunt honoribus ac tollendi ut ff. de excu. tut. sed et reprobari § amplius ver. valde tamen.'

[Additio]

Honorandus Limita ultra Bal. Hoc quod(am) fallit est, in milite qui ad altus Priucipis militat, quia ille prefectur doctori ita Ang. in. L. test(ament)o. C. de mili. test. pro quo est tex. in l. i. C. de praepo. labo. lib. x.ii. ibi quos nostri lateris de cuius illustrat per quem dicit idem Bal. In rub. i. de offi. proc. q(ue) Cardinalis qui est in curia dr dignior illo qui est extra curiam nisi illo qui est extra curiam nisi ille esset ligatus prout ibi dixi s(uprem)o intellectu(s) Feli. in c. clerici in si ii. col. de iu. predicta referendo. Item fallit actib. milita. Pa in illis precedunt milites tex. est in l. i. C. de offi. vicarii et adde q(uod) milites et praesertur simplici doctori et simplici militi ut ur probare dictu(m) Bal. in l. sed milites in de ex. tu. du(m) dicit Bar. et Comes prefertur Baroni t(u)m vel co(n)iti tum adde Feli. in c. quanto de magi. ad finem ibi iii consi(lium).

Additio Baldi

[Summarium]

Incipit: '1 Deo debet ad attribui omne id quo est laude dignum ...'

Explicit: '... 26 Iudaeus potest constitui notarius a Principe et quo casu'

[Text of Additio Baldi]

Incipit: 'Nomen et cognomina scribentibus convenientia maiestati: et eorum quib(us) epistolicis dirigitur pagina et salutationem continet hec subscriptio rubricalis. ...'

A4rb

Explicit: '... Et Princeps potest creare Iudeum tabellionem si dicat non obstante l. ultim. C. de Iudaeis. Bald.'

[Text of the Commentarium to the Digest]

[Summarium]

Incipit: '1 Dictio omnem quas vires habeat et in sua additione nu. 3 ...'

Explicit: '... 22 Iuris fictione id quod est dicitur et non esse'

Incipit: 'Omnem Imperator se commendat de totius iuris ordinatissima et purgatissima compilatione et velut interrogantib(us) R(e)ndet oem ...'

Zz6vb

Explicit: '... Non per confessionem factam in iudicio non quaeritur ius ei qui non habet ius in processu de libe. leg. auct. in si per Iacob. procuratorem in prin. text. vide omnino quod no. In n. extra de test. c. per tuas. ubi dicit per hanc l. quod si iudex interrogat testem de alio quam debeat tunc facit preiudicium partibus. Baldus.'

BIBLIOGRAPHICAL ANALYSIS

Layout: Title-page printed in red and black; woodcut initials

Remarks: Fingerprint: m.s. esa- s.li Pobi (3) 1572 (R); Leaves are numbered: 1-365.

Format: folio

Support material: paper

Collation: A-Yy⁸ Zz⁶

Measurements: 430x280 mm

Sheet size: Royal

Extent (leaves): 366

Types: Italic/Roman cursive; Roman/Antiqua

Printer's mark: Giglio fiorentino e iniziali L.A. In cornice figurata. In alto la Giustizia (donna alata con la spada e la bilancia) (Z641)

SEMANTIC INDEXING

Subject: Law-civil (ius civile)

Genre: Lectura/Commentum

Period: late medieval; early modern

Language: Latin

DATA SOURCE & REFERENCES

Copies:

- Sansepolcro, Biblioteca comunale Dionisio Roberti FA-H-7301/1

References: EDIT 16 CNCE054967

Completeness: minimum — **Source:** book in hand

Permalink: <https://www.iuscommuneonline.unito.it/ICo/4947>

Editor ICo: GC

Cite as: ICo 4947, by G. Cestini <<https://www.iuscommuneonline.unito.it/ICo/4947>> [2025:06:07]